Sol. nō loquimur de episcopo in quē p cōpromissūz monachoz delatum esset ius eligendi abbatē sancti Stephani facit de elect. causam que. qz tunc certum est q eligere tenetur de gremio vnde z cōpromittentes tenebant de elect. cum in veteri. nec enim ibi hz aliquid ppiūm sed cōpromittentiū vnde sibi sunt cōpromittentiū tempa limitata. s. eo. li. de elec. si cōpromissari. j. respōso. z tunc pcedit regula is qui in ius. z regula cum quid vna. idē in electōibus vel pui sionibus deuolutis que tamen de iure cōi deberent fieri de certo collegio patet exemplūz de pben. cum singula. s. ij. s. eod. lib. Et pbatur hoc in cle. de sup. ne. pre. c. vni. in fine. j. rñsi. z ibi etiā de hoc loquitur autē questio de episcopo in quem ppter negligentia vel delictum monachoz deuolutum est hoc ius de iure cōmuni. s. de elect. ne p defectu eod. lib. z eod. titu. q. q. z tunc distingue aut tenebant monachi sic eligere ex consuetudine pscripta aut ex puiuegio aut ex institutione facta tempe foundationis. Primo casu cum pscriptio sit odiosa z restringibilis solis monachis p iudicabit. z nō episcopo cōtra quem nō est pscriptum z qui negligens in suo iure nō fuit alias p scriberet contra nō negligētem. cōtra id. s. de pscript. c. j. Scdo casu ponderanda sunt verba puiuegij que si respiciunt solum monachos idēz qd supra pime. qz episcopus de quo puiuegij nō loquit ad id non tenebit alias tenere vt si dicat papa in puiuegio in monasterio sancti Stephani nō pfaciat abbas nisi de monasterio sancti Proculi de verb. sig. abbate vt sic puiuegio ruz verba seruent de puiueg. porro. si dubitaret de verbis iudicamus p episcopo vt eum nō ledat z aliquid conferat vt eo. ti. patientibus. z. c. pastoralis cum cōcor. Tertio casu adhuc verba seruabim⁹ eo saluo q si hoc vltimo casu vba essent obscura z plata ab episcopo illa interpretabunt ptra ipsum. s. de consue. cum dilectus z p hanc regulā cum concor. z ppter hoc licite aliquantulū exqsite posita est hic bec questio. Joan. and.

Contractus. lxxxv. Dy. hic late p sequitur idē quod tā git glo. scz quomō in quibusdam p̄ctibus venit dolus z lata culpa tantū vt in deposito z p̄cario in quibusdam etiā leuis vt in his qui celebrant gratia vtriusqz in quibusdam leuissima vt in mandato quod est ppter suscipiētis tacitā assertionem qua se innuit industrius cum ppter industriam assumatur. C. man. a pcuratore. Item in cōmodato facto gratia recipiētis tantū casus fortuit⁹ nō venit z ex natura alicuius cōtract⁹ ex quo debeat certa species in tuo nō tenetur de casu ex natura cōtractus sed ppter naturam debiti qz generaliter debitu perire nō potest. C. si cer. peta. l. incendiu. ff. de actio. z oblig. l. j. s. his quoqz z ad. l. fal. in ratione. s. incerte. modo restant exempla regule in leui leuissima z casu quādo nō veniunt ex natura p̄ctuum veniunt ppter pactum z hoc vult regula p̄dicta tamen intellige z prosequere vt plene scripsi supra de cōmo. c. vni. P̄ma glo. dicit vnde sumpta z ponit exempla dicens regulaz intelligi de conuentione honesta z possibili.

C In glo. j. ibi cōtractus quidā sequitur dolum malū dūtaxat recipiunt quidam z dolū z culpam. quidam dolū tantum vt depositū z precarium dolū z culpam mandatū comodatū venditū pignori acceptū locatūz. Item dotis datio tutele negocioz gestorū in his quidem z diligentiam societas z rerum cōmunio dolum z culpaz recipiunt z hoc ita nisi quid nominatim conuenit vel plus vel minus in singulis ptractibus. nam hoc seruabit qd mutuo cōuenit legē enim ptractus dedit excepto eo qz Celsus putat nō valere si conuenit ne dolus p̄stetur. hoc enim bonafidei iudicio p̄rius est: z ita vtimur. animalū vero mortis casus qui sine culpa accidit fuge seruoꝝ qui custodiri non solent rapina naufragiū tumult⁹ incendia aquarū magnitudines impet⁹ p̄donū a nullo p̄stant. In glo. j. ibi casu fortuito de h tractat hic Dy. dicens qd scripsi de pcur. qui ad agendū. z plenius de cōmodato. c. vni. Jo. and.

Tunc regule adaptabim⁹ quattuor qōnes de p̄ctibus aduocatoꝝ vna interserta de p̄ctibus medicomz ab olim disputatas z satis tritas z est p̄ma que fuit dominicalis. lxx. de aduocato qui p certo feudo vel annuo salario conuenit patrocinari monasterio sancti andree in omni sua causa z idem fecit scdo monasterio sancti bñdicti bec duo monasteria litigant inuicē querit si cui z cui ex illis patrocinari debet. Scda questio veni. lv. z Damasi. iij. de postulando querebat an eodem salario teneret aduocat⁹ patrocinari appellatōis causaz addebat Dama. ex quo simpliciter recipit causam defendēdā. Et est huic similis questio dñcalis. lxxij. An medicus infirmū recidinantē p salario conuenit curare teneat quam ponit Guil. in spec. de sala. in p̄ncip. vlti. s. tertia dñcalis. lxxij. z Dama. iij. q̄rebat si aduocatus meus cui cōuenerā dare centū si obtineret causaz alias conueni de decem cum transegerit cum aduersario debeat habere centūz. quarta an aduocatus habere debeat totum sala. conuentū ab herede titij intentante actionē quā ignorauit elidi posse ex p̄sona ipsius titij z fuit Dama. scda tit. p̄dicto. In p̄ma qōne alleg. Barto. ad quattuor partes scz p p̄ma ecclesia p scda p neutra z p vtraqz soluit distinguēdo q̄ solutionē due opinionēs sequunt. **C** Probat ergo patrocinandū p̄mo monasterio qz p̄us est tempe: ergo potius est in iure hoc eod. titu. qui p̄ior cum concord. vnde si duobus est legatus vsufructus primo nominatus primo ad vsufructum admittitur. ff. de vsufruc. l. quotiens circa p̄nc. Item p̄ius fuit contra istum adquisita actio p̄mo monasterio quam ex alieno facto perdere non debuit cum alteri per alterum iniūta conditio afferri nō debeat. ff. eod. tit. non debet facit. ff. de alie. mu. iudi. causa fac. l. p̄ma in p̄nci. Nec potuit mutare consilium in p̄iudiciū p̄mi monasterij hoc eod. titu. mutare cum concord. ergo facta intelligitur secūda promissio saluo iure p̄ioris. xvi. q. j. si quis laic⁹ de offic. delega. ex parte p̄ma. Et in versic. feudoz constir. Frede. de prohibito. feud. alie. l. imperialē. s. illud. Item illud vniuersale in omni sua causa vniuersaliter z sine exceptiōne recipi debet vt verbuz sonat. xix. di. c. j. z. j. q. j. sunt non nulli. xiiij. q. iij. putant. cum ergo p̄imū pactum fuerit legitimū ergo seruandū de pact. c. j. z. ij. ff. de pact. iur. gen. s. ait p̄tor. **C** In contrariū allegat qz cuz ista consideratio saltem terminis sint incompassibilia recipiendo scdm renūciat p̄mo de p̄ben. de multa de concess. p̄ben. litteras. C. de fur. l. j. facit. s. eod. lib. de elect. vt quis duas cum concord. Item in primo pacto subintelligit si res eodem statu pmanerit. xxi. q. ij. ne quis de iure iur. quemadmodū. ff. de soluti. cum quidam in p̄ncip. **C** Item cū possit eligere seruire cui vult eligendo secundū p̄imum conqueri nō potest sicut dicitur de seruo qui duob⁹ dominis seruire nō potest eligere alterum. ff. ad sille. si quis in graui. s. sed cum omnes. facit. xiiij. q. ij. ipsa pietas. ff. de reli. z sumpt. fu. l. fina. Alleg. etiā qz neutru iuuare debeat ex quo id nō potest sine lesione alterius. xiiij. q. v. deniqz cum nulli sit consulendū cū alterius iniuria. xxi. q. ij. p̄imū circa medium. xiiij. q. v. forte. Item qz pro vtroqz allegari possit inducit quod dicitur de tutore duorum pupilloꝝ. ff. de auct. tuto. l. accipiētis. z quod legitur de Moyse qui causam dei coram populo allegabat z populi coram deo. xlv. dif. disciplina. ff. de post. l. vltima. iij. q. vij. Item si contra patrem. Soluebat Barto. illud monasteriūz iuuandū quod fouet iustam causaz si hoc constat in dubio iuuet p̄imū z scdo det substitutum. z dixit Bug. idēz dixisse in vasallo qui habet duos dominos z dixisse eū z Tan. qz aduocatus ecclesie factus episcopus alteri ecclesie p̄ime seruissz per substitutū. C. de episco. z cleri. ad similitudinē. Idem potest vasallus factus claudus vel clericus si feudum retineat quod etiam ponit Guil. in spec. de aduoc. s. j. s. si. qd si is Ber. in decre. vlt. de postu. in vlti. gl. z vt scripsi Guil. cōcor. in spec. de aduo. s. j. s. si. qd si bz bñficiū tenent sic in beneficiatō qz neutru iuuabit p rōnez dicitā. s. parte scda vsic. allegato: nisi esset prelatus alteri⁹ tm. Sed

Sed ipse Bull. eod. §. vñ. quid si advocat^o ponit ad litte-
ram que. s. scripti post Bar. Ad primū dictum de ipsa
cā inducit no. de iur. breui in glo. ij. et vide qd de vasallo
no. de feu. §. ij. vñ. xij. et vñ. seq. Jo. Bos. Innoc. et Hosti.
dicunt qd sine pena iuuat primā cōtra scōm de iur. tua.
et c. veniens. et c. intellecto. et c. eam te dicit tñ ibi Hostien.
de bñficiato duarum ecclesiarū quib^o equaliter tenet qd sibi
consulit nec assumat ptes advocati sed mediatoris.

Ad scōm qōnem allegat p et cōtra ponit solut. et dicit
qd concordat. ponit alia opinio distinguens circa quam dōf
remissio et subdit instructio. Inducit ad partē qd tenetur
qz p appellationē extinguit pñciatū. ff. ad turpil. l. j. in fi.
ergo nō est cā finita. Nec videt dānatus qui appellavit. ff. d.
penis. l. ij. §. fi. et cā appellationis eadem cum pñcia. ij. q. vj. si
quis in quacūqz et §. post scōm. C. de pcurato. ita demum.
Item cū pendente appellatione nihil sit inouandū. ii. q. vi.
appellatiōe. ff. nil inno. l. i. ergo inuitus cogit cōsumare litē
quā inceptit. C. de iudi. pperandū. §. pe. cum nil dicat actus
cum supelst aliquid ad agendū. C. de his qui. vt indig. l. pe.
in fi. itez pcurator datus ad cām principalē datus etiam vñ
ad cām appellatiōis. C. de pcur. inuit^o. ff. de pcur. qui pprio
§. item querit. In primū allegat qd alia est cā appellati
onis a pñcipali. ii. q. vi. si epus. vii. q. iiii. osius ergo et c. Ites
sepe ad aliam puincia vel dioc. mittit cā appellatiōis de re
script. nōnulli et. ii. q. vi. §. illo et scōm id advocat^o cogeret
in alia puincia defendere cām qd est falsus. ff. de pcura. sed
de. §. nō solum vbi de hoc. Item lz pcurator datus ad cām
appellare teneat tamen psequi nō tenetur de pcuratore nō
iniuste in fine. C. de pcurato. inuitus ergo nec advocat^o. fa-
cit ad hanc partem. ff. de euic. herēnius et per hoc euitat infi-
nitas de quo no. s. eod. lib. de rescript. cum in multis in pñ.
Sol. Bald. omnes tenere advocatū nō teneri per scōm
iura et dicit pileum ita tenuisse questiōe. xxvj. Et qd dicitur
eandē esse causā exponit id est idem negociū tamen est ali-
ud iudiciū cum alij sint iudices et sic respondet Joā. ij. q.
v. §. post scōm accur. tenet idem. C. de suffragio. l. j. in vlti.
glo. idē no. s. eo. li. de testi. roma. no. in glo. ij. Guil. in spec.
de sala. §. sequit. ver. sed. nūqd advocatus dicit hoc verū in
diffinitiva. sed si ante sniaz appellat vel in integrū resti. peti-
tur putat qd teneat si in eo loco cā tractet vñ satis prope. Et
de hoc vide quod dixi eo. §. ver. qd si cā. Et circa hoc vide
as quod plene scripti post Innoc. et Hostien. de pcur. nō in-
iuste in vi. glo. vbi de pcuratore satis dixi quē in hoc equipa-
rō advocato. facit. s. eod. lib. de testib. romana. iij. q. vij. c. j.
et v. q. iij. c. vlt. ff. de testib. l. fina. hoc scias qd omni casu quo
advocatus vel alius pcurator perget ad locum alium pro-
pter cām habebit expensas a cliētulo. facit qd dicitur de le-
gato et de teste. s. eo. lib. de rescript. statutum. §. insuper et §.
penul. non enim cogūtur suis militare stipendijs. xxvij. q.
j. iam nūc in fine de rescript. cuz ex officij. et advocati militat
C. de aduo. diuer. iudi. l. advocati in fine. Joan. an. In que-
stione medici que ppter similitudinē huic incidit remittit.
Primo alleg. contra medicū scōm p medico tertio po-
nitur triplex sol. quarum qualibet diuersimode distinguit.
Primo dicit repetenda illa argemēta pxime questiō-
nis que huic conueniūt qd autem medicus teneatur probat
qz non videtur egritudo diuertisse que statim redit de pe.
di. j. diuortium. ff. de diuorti. diuortium. ff. de in rem verso. si
p patre. §. versus. et ad medicum spectat centies infirmū cu-
rare de pe. di. ij. ad hunc instant. Est enim totus homo sa-
nandus ea. di. sunt plures et de hap. maiores versic. sed ad-
huc. nec videtur sanitatem adeptus qui illā retinere potuit
ff. eod. ritu. non videtur. ij. et de acquiren. possessio. nō vide-
tur. Et verba cum effectu sunt intelligenda de penitē. di. j.
§. bec autem verba de cleric. non residen. relatum. et nil vi-
detur actum et c. de renunciatio. c. j. C. de his qui veni. eta. im-
petra. l. penul. in fin. Item egritudo surrogata pme eadem
cum illa videtur. vij. q. j. deniqz. ff. de iudi. pponatur. xvj.
disting. habeo de voto magne versic. cum ergo.

In contrariū actio extincta non reuiuiscit. ff. de solutio.

qui res. §. areā. xxij. q. iij. si illic et recte gestum ex euetu re-
suscitari non debet. C. de administrati. tuto. sancimus et ca-
sus fortuiti preuideri nō possunt de homi. Joannes cuz cō-
cordan. et euitari debet infinitas vt dixi in pxima questiōne
nec videt inter eos de futura egritudine cogitatum sed de
illa que tunc apparebat. ff. de contrahend. emptō. rutilia. ff.
de pact. tres fratres. s. de iur. iuran. c. penul. Solutio scōm
Barto. si recidiuauit infirmus ex sua culpa medicus non te-
netur hoc eod. titul. damnum cum concord. alias tenetur p
prima iura. Pileus questiōne sua. xij. distinguit an ex pñcia
an ex nouis humoribus recidiuasset plus sibi placet distin-
ctio an illicito an longe post recidiuauit vt in primo casu te-
neatur. scōm vero non allegat. ff. de in integ. restitutio. l. di-
uus. et de verbo. obligatio. si ita quis. §. sepa facit quod no.
s. eod. li. de elect. cōmissa. §. pmo in prima glo. questiōne Ibi
lei formata fuit in podagrigo. In tertia questiōne indu-
cuntur septem p advocato. secūdo contra ipsum alia septē
scilicet quiqz regule successiue verbi significatio et vnum in-
solubile. tertio facit quatuor primo solutiones ponit cui sex
doctores concordant. scōm ponit alias duas: et tertiā Jacobi
qui distinguit. tertio distinctionē improbat et rōnibus eius
rñdet. quarto primā approbat et duabus rōnibus roborat.

Primo igitur allegat Bart. pro advocato qd habere
debet centum cum per eum non steterit quo minus causam
fuerit psecutus hoc per. l. que expresse de advocato loqui-
tur. ff. locat. qui operas et eod. titul. si addes. §. vlti. et c. de
conditio. ob causam. l. vlti. nil ergo imputari potest aduo-
cato qui nō fuit in culpa. lxxij. distin. ephesijs. xlvij. di. quod
ad nos. xxij. questiōne. v. de occidendis. facit hoc eod. titul.
imputari cum concord. sufficit etiā per advocatum fuisse ne-
gocium vtiliter ceptum licet nō habuerit effectū. ff. de neg.
gestis. sed an vltro. C. de pigno. acti. si necessarias in fine p
mi respon. ff. de mino. verum. §. si locupletari. Item si is cui ad-
uocatus vel assessor locauit operas suas vñqz ad annum mo-
ritur habebit advocatus totius temporis salarium. ff. de of-
fic. assessor. l. diem functo. idem si moritur advocatus. C. de
aduoca. diuer. iudi. post duos. Item inducitur regula cum
stat. s. eod. titul. cum concord. et forsan timore advocati in-
ductus est aduersarius ad transigendū habeat ergo stipen-
dium qui p tempore prestetit auxilium. xij. q. ij. caritatem in-
ducit etiā qd res inter alios et c. s. de re iudica. c. penul. al-
legat Bama. qd non obtinere est contrariā sententiā repoz-
tare. C. de his qui. vt in. l. j. de fals. l. qui falsas. quam iste nō
reportauit ergo et c. In contrariū inducit qd non extitit con-
ditio et sic obstat hec regula cum concord. facit. s. de condit.
appo. de illis. C. de conditio. inser. legatum. ff. de conditio. et
de. l. municipibus. Item contra eum inducitur regula in ge-
nerali hoc eod. ti. cum concord. non enim est verisimile istū
pmisisse qd transigere non posset vel qd centum daret transi-
gendo ergo in generali obligatiōe ista non venient nec im-
ponere quis sibi potest legem nō transigēdi. ff. de pac. l. pe.
Inducitur etiā regula locupletari hoc eod. titu. vult
enim ipse advocatus locupletari cum damno cliētuli et si-
ne labore lucrum consequi contra id. xij. q. j. §. quia ergo.
Item cum litis euentus sit dubi^o. ff. de pecu. qd debetur et in
dubijs vel obscuris sequimur minimū eod. titu. in obscuris
repelletur iste petens maxime cum sibi cliētulus pviderit
qui poterat condēnari. ff. de neg. gest. diuortio circa medi-
um. Item quotiens sine captione quid fieri nō potest eligē-
dum est qd minimū habet iniquitatis. ff. eod. titul. quotiens
nihil. hoc autem est tale ergo preelendum Bama. allega-
bat qd vincere nihil aliud est qd sibi aduersariū condemna-
ri. iij. q. iij. quod fieri hic autem aduersarius condēnatus nō
est ergo non vicit quare huic advocato scōm Guil. fieri vi-
detur insolubile tale qz non potest agere ex clausula si obti-
neat quia non obtinuit et nō obtinens succubuisse videt ar.
ff. de inoffic. testa. papinianus. §. meminisse. nec quia succu-
buit quia hoc non apparet. Casus ergo nō expressus habe-
atur p omisso. s. eod. lib. de rescript. susceptum cum cōcor.
aliud pulchrum insolubile ibi scripsit.

Sol. Bar. Bug. sibi respondisse qd totum pot petere aduocatus. Item **Pileus. q. lxxvij.** allegat. ff. de euic. si dictum. §. j. in autem. vt cum de appella. co. §. si talis colla. viij. **Dama.** tenet idem et **Bozo** in suma de suffrag. et accur. in p. allega. l. vnica. C. de suffrag. in vlti. glo. allegat. l. fina. ff. ma da. vbi etiam de hoc in. iij. glo. quasi lex illa velit qd transigere sit vincere sed qd lex illa non facit ostenditur sic p modernos. nam ibi dicitur qd si conueni tecum mihi comunicadum qd haberes ex euentu litis concicare teneris qd p transactione habuisti sed hic no concludit qd transigere sit vincere sed concludit qd transigere est finis vel euentus litis. puto qd accur. ponderauit metez victorie que ibi talis erat vt hic illud enim sibi concicare intēdebat quod vinceret dicēdo cōe futurū quicqd ad eum ex euentu litis hereditarie puenisset. **Lōmunius** aut p snias qd per transactiōes finunt lites. **Ilud** ergo qd plerūqz fieri cōsuevit cogitasse vident hoc eo. ti. inspicim⁹ et tñ qd per transactionē consecut⁹ est cōmuni cat **Guil.** in spec. de salarijs. §. sequit. vñ. qd ergo si litigator et vñ. se. dicit qd p dicitē solutioni p cordant **Sof. et Jac. Bal.** sed dicit **Ebertus** et alios id fateri de iure sed de equitate fiet solutio p rata. ff. de leg. ij. qui solidū. §. j. t3 finaliter qd si pō transigit in fraudē aduocati habebit totū si bonafide ppter dubiū litis soluet p rata. sed **Jac. de rau.** vt ibi ponit **Cy.** aliter distinguit qz trāfactio sit p sentiente aduocato aut eo p diciente aut eo sciente et tacete. **Primo** casu non hēbit qz nō vicit. **Secdo** casu si aduocatus pōt oñdere clientuluz obtinuisse ppter bonā cām nisi trāsigisset habebit palmariū qz l3 litis euetus sit dubi⁹ tñ psumimus qd iudex iusticiā faciet. ff. de pec. eod. tpe. si qd hoc nō pbat nō habebit. ff. de cō. et de qbus. §. si. **Tertio** casu cū tacuit habebit p p sentiente qz suū officiū nō est tacere. **Et** ad vell. si sine. debuit ergo resistere transigēti. C. de ap. qm. nō obstat qd per eū nō stetit qz illd h3 locū in cōditiōib⁹ p ratiuis secus in cālīb⁹ qñ ista ppter dubiū litis euentū vt in p dicitā. l. qd debet l3 oñsa cāe iusticia psumat p victoria vt p dicit. **C. H3** forte plus coloris qd saporis ista distinctio q vult p sententia vel taciturnitate nocere in actu q tñ p p sentiente vt phiberi vel ipediti nō poterat et ad que ipsius p sententia nō erat necessari⁹ et i casu medio nō vult p dictionē solā sufficere. **Et** si ad primū alleget dec. ex l3 de transac. **Rñ** dicit qd ibi de iure aduocati in re de qua trāfactū erat hic extra rē. in palmario. qd de tertio mēbro dicit qd officiū aduocati est nō tacē fateor euz d iure ptiis in iudicio tractat qz ad hoc assūpt⁹ est. l3 si ex iudicium transigif qd ad eū. lex si sine. nō obstat qz ex taciturnitate aduocati nulla fraus parabaf transigenti cū clientulo ibi parabaf p henti cū marito mulieris tacētis. **Item** negari possz cālīs illa p dicitio quā labore et volūrate aduocati o3 ipleri nec valz dicere qd dubi⁹ sit litis euetus qz ēt in p ratiuis de facto sp inest dubiū cū nō sint in hoie vie et. **Hier. x. in fi. et. xlvij. di. §.** necesse in fin. quare qd p us dcm est vt tenendū qd facili⁹ pcedet si formet casus in clientulo q noluit litē pcedere. dicebat aut **Jo. de deo** in suo ordine iudiciorz lib. iij. post pncipiū cui⁹ dcm ponit **Guil.** in spe. pre. §. vñ. et no. qd gnāl r aduocat⁹ salariū pmissuz habebit et si nō pcedat ex quo nō stat p eū sed p clientuluz. ff. loca. q opas. l3 talis est casus qdnis transigēs eni plus pcedere noluit. **Itē** ille vicisse vt cuius desiderū est impletū ar. ff. q satisf. co. l. j. **Quarta** qd satis p p dicitā dici pōt expedita. arguebat eni **Dama.** salariū totū deberi cū nō stet p aduocatū p prel. qui opas. et ff. de va. et extraoz. co. l. j. §. pen. C. de condi. ob cau. l. pecuniā a te. **Hic** in p rium regula est cū cōcor. et regula cū quis in ius eo. titu. cū cōcor. **Item** qz fortuit⁹ casus sp nocet locatozi ergo aduocato locanti opas. ff. loca. ex cō ducto et. l. se. **Itē** aduocat⁹ certat de lucro captādo heres de dāno vitando quare fauorabilior est. C. de codicil. l. iul. soluit qd ad totū salariū teneat hēs. ff. loc. l3 ad des. §. vl.

¶ **¶** licet. liij. Jo. mo. dicit ponendū exemplū p leges insti. man. §. is qui exequit si mandauit fundū emi p centū man

dasse videoz qd emat p minoz si haberi pōt et remittit ad regulam plus sp. **¶** **Prima** glo. dicit vñ sumpta et ponit exemplā. scdo ponit bzoar da. tertio successiue signat septem p rias et soluit et remittit. quarto signat p riam ad negatiuam **¶** **In** glo. j. ibi marcellus hec lex exēplificat qd p dicit gl. in filiofamilias milite et ibi. l. filius in fin. q sequit. et ibi tā is. filiusfamilias ēt patre volēte nō testat pōt tamē volēte eo donare cā mortis vt de sepul. c. pe. §. eo. lib. **¶** **In** glo. j. ibi tam is. **By.** ponit exemplū in pte cui l3 occidere adulterum inuentū cū filia multomagis cōtumelijs afficere. ff. de adul. nec in ea. §. ius occidēdi. **¶** **Item** iudex pōt deferre actoz iuramentū in litē qd plus est poterit ergo taxationē iuristurandi adijcere qd est min⁹. ff. de iureiur. videam⁹. §. penul. si gnat ipse duo p rias primuz de p rside q h3 ius gladij qd est maius et nō deportat qd est minus. primū p3. ff. de offic. pfi. l. illicitas. §. qui vniuersas scdm. ff. de leg. iij. l. j. §. bi quibus **Rñ** dicit illud pcedere qñ p rses nō h3 insulas sibi subiectas alias secus. ff. de inter. et rele. l. relegatez circa p n. et no. co. titu. inter penas fatef q quidā aliter dicit et rex. et gl. quas alleg. concedūt q relegare pōt si insulā h3 sed nō deportare scdm. l. si. C. de p rdi. cur. vbi curialis donare pōt p rdiā qd plus est et non vendere quod est minus. C. de contrario iudi. l. j. **Respondet** qd facilius venderet ppter p rciū habendum quod est causa phibitionis que cessat in donatione et ibi cum queritur eadem responsio ad. l. in cause. §. de p curato. vbi licet pcuratorē in totum reuocare non in parte scdm **By.**

¶ **Ec regula** facit ad qōnem de episco po faciente p statutuz su

um qd nō incidat in eius penā cum eni possit in totum illud tollerare fortius licz ei cōtra facere penā vel in parte tollere et sic tenui in qōne quā disputauī quā trimembrem integraliter inserā hic. **Et** est talis bon. episcopi statutum excoicat ludentes ad azardū ludi hic ipse epus vel ei⁹ metropolitan⁹ cum ticio de p dicitis tribus statuti cōsocijs querit an sint excoicati. **¶** **Est** sciendū qd **Dama.** disputa uit primū mēbrum scz de episcopo et **Octauatus** de florentia. ego vō miscdo pma duo dubia allegabo sex ad negatiuam subdens opinionē p hac parte quā soluendo tenebo. scdo tria faciā ponam pmo opinionēs p rias et ipsaz rōnes infringā. scdo rñ deo ad sex alias rōnes. tertio exemplifica bo et iprobabo dictū **Octauati.** **¶** **Primo** aut allegabat **Dama.** q questio fatua vt cum certū sit q nullus pōt sibi iperare. ff. de arbi. l. pe. et dz esse psonalis distinctio inter iudicatum et iudicantē. iij. q. iij. nullus. **Itēz** par nō ligat parem ergo nec seipsum de elect. inotuit cum cōcor. scdm **Dama.** adiuanf hec p illa vulgaria q nemo in sua cā rē. C. ne quis in sua cā per totum. ff. de iur. om. iudi. qui iurisdictioni et per ea que de correlatiuis no. de insti. c. fi. **¶** **Ad** hanc ptem q statutū nō liget maiorē inducif. xij. di. inferior. ff. de mino. l. minor autē. facit cle. de elect. ne romani in pnc. de se ipso et de pari p batur. ff. ad trebel. ille a quo. §. tempestiuuz ff. de donati. inter vir. et vxo. q aut. §. vxoz de pari et maiori p batur. ff. de arbi. l. iij. et. iij. inducit ergo. c. inferior illud verbū **Isate.** x. nūquid gloriabilif securis rē. qd etiam habet xij. q. v. §. fina. post pnc. **¶** **Quod** p episcopo sic inducif statutum est instrumentū securis vel serra episcopi ergo rē. p archiepiscopo sic episcopus est instrumentum securis et serra metropolitani ab eo scilz p ductuz p confirmationē et cōsecrationē: non ergo rē. **¶** **Secdo** ad vtrūqz casum inducitur q statuta cōmunia vel singularia ligant subditos tantū de penitē. et remis. q autem. de sentē. ex com. a nobis eo. tit. romana. §. pmo. §. eod. lib. et ff. ad trebellia. omnib⁹ ciuitatibus. C. de sum. trinita. l. j. in pncip. de iustiniāno. C. cōpo. l. pma ad finem de iudi. rem nō nouam post pncip. de incest. nupt. l. fina. de colo. palef. l. vnica. lib. xj. cum ergo predicta decr. a nobis negatiue loquatur q nō nisi subditi. et decre. romana. q subditi tantum et hoc sapit negatiuam de causa posse. cum ecclesijs. restat q par vel minor nō ligatur. **¶** **Tertio**